SFC7/18H
Bedienungsanleitung 1– 6
Operating instructions 7–12
Mode d’emploi 13–18
Istruzioni d’uso 19–23
Gebruiksaanwijzing 25–29
Manual de instruções 31–35
Manual de instrucciones 37–42

11. Konformitätserklärung
Bezeichnung: Ladegerät
Typenbezeichnung: SFC 7/18H
Konstruktionsjahr: 2001
Wir erklären in alleiniger Verantwortung, dass dieses
Produkt mit den folgenden Richtlinien und Normen übe-
r einstimmt: 89/336/EWG, EN 55014-1, EN 55014-2,
EN 60335-1, EN 60335-2-29, EN 61000-3-2,
EN 6100-3-3
11. EC declaration of conformity
Designation: Battery charger
Type designation: SFC 7/18H
Year of design: 2001
We declare, on our sole responsibility, that this product
complies with the following standards or standardisa-
tion documents:
89/336/EWG, EN 55014-1, EN 55014-2, EN 60335-1,
EN 60335-2-29, EN 61000-3-2, EN 6100-3-3.
11. Déclaration de conformité CE
Désignation: Chargeur
Modèle: SFC 7/18H
Année de conception: 2001
Nous déclarons sous notre seule et unique responsabi-
lité que ce produit est conforme aux directives et nor-
mes suivantes: 89/336/CEE, EN 55014-1, EN 55014-2,
EN60335-1 et EN 60335-2-29, EN 61000-3-2,
EN 6100-3-3.
11. Dichiarazione di conformità
Designazione: Caricabatteria
Modello: SFC 7/18H
Anno di costruzione: 2001
Dichiariamo, con nostra unica responsabilità, la confor-
mità di questo prodotto alle seguenti direttive e norme:
89/336/EWG, EN 55014-1, EN 55014-2, EN 60335-1,
EN 60335-2-29, EN 61000-3-2, EN 6100-3-3.
11. EG-conformiteitsverklaring
Omschrijving: Laadapparaat
Type-aanduiding: SFC 7/18H
Constructie-jaar: 2001
Wij verklaren op eigen verantwoordelijkheid dat dit pro-
dukt voldoet aan de volgende normen of nor ma tieve
documenten: 89/336/EWG, EN 55014-1, EN 55014-2,
EN 60335-1, EN 60335-2-29, EN 61000-3-2,
EN 6100-3-3
11. Declaração de conformidade CE
Designação: Carregador
Tipo: SFC 7/18H
Ano de fabrico: 2001
Declaramos sob nossa exclusiva responsabilidade que
este produto cumpre as seguintes normas ou documen -
tos normativos:
89/336/CEE; EN 55014-1; EN 55014-2; EN 60335-1;
EN 60335-2-29; EN 61000-3-2, EN 6100-3-3.
11. Declaración de conformidad
Descripción: Cargador
Denominación de tipo: SFC 7/18H
Año de construcción: 2001
Bajo nuestra exclusiva responsabilidad declaramos que
este producto ha sido realizado conforme a las siguien-
tes normas y directrices: 89/336/EWG, EN 55014-1,
EN 55014-2, EN 60335-1, EN 60335-2-29.
11. EU konformitetserklæring
Betegnelse: Batterilader
Typebetegnelse: SFC 7/18H
Konstruktionsår: 2001
Vi påtager os det fulde ansvar for, at dette produkt er i
overensstemmelse med følgende standarder, normer
eller normative dokumenter: 89/336/EWG, EN55 014-1,
EN 55 014-2, EN 60335-1, EN 60335-2-29, EN 61000-
3-2, EN 6100-3-3.
Printed: 07.07.2013 | Doc-Nr: PUB / 5070685 / 000 / 00
11. EY-vaatimustenmukaisuusvakuutus
Merkintä: laturi
Tyyppimerkintä: SFC 7/18H
Suunnitteluvuosi: 2001
Vakuutamme omalla vastuullamme, että tässä käyt-
töohjeessa kuvattu tuote täyttää seuraavien direktiivien
ja normien vaatimukset: 89/336/ETY, EN 55014-1, EN
55014-2, EN 60335-1, EN 60335-2-29, EN 61000-3-2,
EN 6100-3-3.
11. Förklaring om
EU-överensstämmelse

Gerät» immer das Ladegerät SFC7/18H.
Ort der Identifizierungsdetails auf dem Gerät
Die Typenbezeichnung und die Serienkennzeichnung
sind auf der Unterseite Ihres Geräts angebracht. Über-
tragen Sie diese Angaben in Ihre Bedienungsanleitung
und beziehen Sie sich bei Anfragen an unsere Vertre-
tung oder Servicestelle immer auf diese Angaben.
Typ:
Serie Nr.:
Lesen Sie die Bedienungsanlei-
tung vor Inbetriebnahme unbe-
dingt durch und befolgen Sie sie.
Bewahren Sie diese Bedienungs-
anleitung immer beim Gerät auf.
Geben Sie das Gerät nur mit
Bedienungsanleitung an andere
Personen weiter.
Inhalt Seite
1. Allgemeine Hinweise 1
2. Beschreibung 2
3. Technische Daten 2
4. Sicherheitshinweise 2
5. Inbetriebnahme 3
6. Bedienung 4
7. Pflege und Instandhaltung 4
8. Fehlersuche 5
9. Entsorgung 5
10. Garantie 6
11. Konformitätserklärung siehe Umschlag
Bedienungselemente und Gerätebauteile � � �
� Akku-Schacht für SFB105, SBP10, SFB125, SBP12,
SFB121, SFB126, SFB150, SFB155, SFB180, SFB185
Akku-Packs
� Anzeige-Lampen
� Wandhalterung
SFC 7/18H Ladegerät
Printed: 07.07.2013 | Doc-Nr: PUB / 5070685 / 000 / 00
2
2. Beschreibung
Das Gerät dient zum Laden der Hilti Akku-Packs mit Nennspannung von 7,2 bis 18 Volt.
3. Technische Daten
Netzspannung 110–127 Volt, 220–240 Volt
Netzfrequenz 50/60 Hz
Ausgangsspannung 7,2–18,0 V
NiCd NiMH
Ausgangsstrom für Voltagebereich 7,2–18,0 V 7,2–18,0 V
Ladestrom (± 0,2 A) 2 A 2 A
Erhaltungsstrom(± 10%) 100 mA 100 mA
Ladezeit 60 min. 90 min.
Gewicht ca. 0,5 kg
Netzkabellänge ca. 2 m
Abmessung 140×133×74 mm
Wandhalterung
Elektronische Ladekontrolle und Steuerung über Mikrokontroller
Temperaturüberwachung der Zellen NiCd: ≤ 12 V mit Diode
NiCd: ≥ 15,6 V mit NTC
NiMH: ≥ 9,6 V mit NTC
Schutzklasse Elektrische Schutzklasse II (doppelt schutzisoliert) Z
Technische Änderungen vorbehalten
4. Sicherheitshinweise
4.1 Grundlegende Sicherheitsvermerke
Neben den sicherheitstechnischen Hinweisen in den einzelnen Kapiteln dieser Bedienungsanleitung sind folgen-
de Bestimmungen jederzeit strikt zu beachten.
4.2 Bestimmungsgemässer Gebrauch
Das Gerät dient zum Laden der Hilti Akku-Packs mit Nennspannung von 7,2 bis 18 Volt. Es können folgende Akku-
Packs geladen werden:
SFB105 NiMH Akku-Pack für Akku-Schrauber SF100-A, SB10 und
SBP10 NiCd Akku-Pack für das Auspressgerät Hilti HIT-BD2000
SFB125 NiMH Akku-Pack für Akku-Schrauber SF120-A und SB12
SBP12 NiCd Akku-Pack
SFB121 NiCd Akku-Pack für Akku-Schrauber SF121-A
SFB126 NiMH Akku-Pack
SFB150 NiCd Akku-Pack für Akku-Schrauber SF150-A